
 

 

 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 

     _____________ 

О родительской плате отдельных 

категорий родителей (законных 

представителей) за посещение 

дошкольных образовательных 

учреждений Менделеевского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

 

г. Менделеевск №  ________ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью материальной поддержки 

отдельных категорий родителей (законных представителей), дети которых посещают 

дошкольные образовательные учреждения района, Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень отдельных категорий родителей (законных представителей), 

содержание детей которых в дошкольных образовательных учреждениях производится 

за счет средств бюджета Менделеевского муниципального района с 01.01.2026 г. по 

31.12.2026 г. согласно Приложению. 

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Менделеевского муниципального 

района обеспечить финансирование средств дошкольным образовательным 

учреждениям согласно представленным расчетам по разделу 0701. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интеренет по веб-адресу: https://mendeleevsk.tatarstan.ru и 

опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 28.01.2026. Исполнитель: Назипов Р.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.01.2026 13:57

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/


Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

https://pravo.tatarstan.ru  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя исполнительного комитета по социальным вопросам Рыбакову Ю.М. 

  

  

 

Руководитель                          А.Ф.Искаков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 28.01.2026. Исполнитель: Назипов Р.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.01.2026 13:57

https://pravo.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

от _____________ 2025 № ____________ 

 

 

Перечень отдельных категорий родителей (законных представителей), содержание детей которых в 

дошкольных образовательных учреждениях производится за счет средств бюджета  

Менделеевского муниципального района  

 

№ 

п/п 

Наименование категорий Процент снижения родительской платы 

1. Семья, в которой один из родителей 

(законных представителей) является 

инвалидом 1 или 2 группы  

100% 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 28.01.2026. Исполнитель: Назипов Р.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.01.2026 13:57


